SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO  133/2019

ATENDIMENTO - SECRETARIA ACADÊMICA E SERVIÇO SOCIAL NO

PERÍODO DE RECESSO ESCOLAR E FERIADO REVOLUÇÃO

CONSTITUCIONALISTA

Prezados (as) Alunos (as) e Familiares,

Informamos que durante o período de recesso escolar, 01 a 26 de julho, a Secretaria

Acadêmica e o Serviço Social da Emesp Tom Jobim atenderá aos(às) alunos(as) e familiares nos

seguintes dias e horários:

Secretaria Acadêmica:

 2ª a 5ª feira: das 09h às 12h e das 13h às 18h;

 6ª feira: das 09h às 12h e das 13h às 17h.

Serviço Social:

 2ª a 6ª feira: das 10h às 18h;

 Nos dias 25 e 26/07 não haverá atendimento.

Não haverá atendimento aos sábados.

Em 8 e 9 de julho (2ª e 3ª feira) será feriado na cidade de São Paulo e não haverá

atendimento na EMESP Tom Jobim (Feriado – Revolução Constitucionalista de 1932).

Desejamos a todos boas férias e um ótimo feriado!

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos

ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Contato Serviço Social

(11) 3585-9878

social@emesp.org.br

Data de envio: 28/06/2019

Atenciosamente,

Equipe Social e Pedagógica – Emesp

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
mailto:social@emesp.org.br